
UCHWAŁA NR VII/56/24
RADY GMINY MIEDZIANA GÓRA

z dnia 23 września 2024 r.

w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka oraz maksymalnej opłaty za wyżywienie, a także warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat za pobyt w żłobku utworzonym przez Gminę Miedziana 

Góra

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 Ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (tj. Dz.U. z 2024 r., poz. 338 ze zm.), Rada Gminy Miedziana Góra uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez Gminę Miedziana Góra w wymiarze 
do 10 godzin dziennie w wysokości 1 500,00 zł miesięcznie (słownie: jeden tysiąc pięćset zł 00/100), oraz 
w wysokości 1 900,00 złotych (słownie: jeden tysiąc dziewięćset złotych 00/100) miesięcznie za pobyt dziecka 
legitymującego się orzeczeniem o niepełnosprawności, o którym mowa w art. 15 ust. 3 ustawy o wspieraniu 
rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu dziecka  - „Aktywny rodzic” (Dz.U. z 2024 r., 
poz. 858).

2. Ustala się dodatkową opłatę za wydłużony wymiar opieki nad dzieckiem, w związku z jego pobytem 
w żłobku powyżej 10 godzin dziennie, w wysokości 10 zł (słownie: dziesięć złotych 00/100) za każdą 
rozpoczętą godzinę opieki.

3. Ustala się maksymalną opłatę za wyżywienie 276,00 złotych (słownie: dwieście siedemdziesiąt sześć 
złotych 00/100) miesięcznie obliczoną z pomnożenia stawki dziennej w wysokości 12,00 złotych (słownie: 
dwanaście złotych 00/100) przez maksymalną liczbę dni roboczych w miesiącu.

4. Wysokość opłat, o których mowa w ust. 1-3 obowiązuje począwszy od miesiąca października 2024 r.

§ 2. Nie pobiera się opłaty za pobyt w żłobku, o której mowa w § 1 ust. 1, w sytuacjach ograniczenia 
funkcjonowania żłobka lub zawieszenia jego działalności w przypadkach określonych w art. 6a ustawy z dnia 
4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (tj. Dz.U. z 2024 r., poz. 338 ze zm.), w części 
proporcjonalnej do liczby dnia miesiąca, w którym żłobek nie świadczył usług.

§ 3. Opłata za pobyt w żłobku, o której mowa w § 1 ust. 1, nie podlega zwrotowi w przypadku nieobecności 
dziecka w żłobku. Opłata obowiązuje bez względu na liczbę dni faktycznego pobytu dziecka w żłobku 
w danym miesiącu.  W przypadku dziecka przyjętego z listy rezerwowej po piętnastym dniu danego miesiąca, 
ustala się opłatę za ten miesiąc w wysokości 50% opłaty za pobyt w żłobku.

§ 4. Opłata za wyżywienie, o której mowa w § 1 ust. 3, podlega zwrotowi w przypadku nieobecności 
dziecka w żłobku, zgodnie z zasadą: dzienna stawka żywieniowa mnożona przez liczbę dni nieobecności 
dziecka, począwszy od pierwszego dnia zgłoszenia przez rodzica nieobecności dziecka.

§ 5. Zasady korzystania ze żłobka, w tym terminy i zasady wnoszenia opłat oraz zadeklarowaną liczbę 
godzin pobytu dziecka w żłobku, określa umowa cywilno-prawna zawarta pomiędzy dyrektorem żłobka 
a rodzicami dziecka.

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XLIV/306/22 Rady Gminy Miedziana Góra z dnia 28 kwietnia 2022 r. 
w sprawie ustalenia opłaty za pobyt dziecka w Samorządowym Żłobku w Kostomłotach Drugich oraz 
maksymalnej opłaty za wyżywienie, a także warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat za 
pobyt w żłobku.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miedziana Góra.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A532B18-9459-4D1F-AE88-4682426C8ADA. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Łukasz Woźniak

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A532B18-9459-4D1F-AE88-4682426C8ADA. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
Ustawa z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 

338 ze zm.) zobowiązuje radę gminy do ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku 

prowadzonym przez gminę oraz maksymalnej wysokości opłat za wyżywienie. Rada gminy może 

również określić, w drodze uchwały, warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

ponoszenia opłat. Z kolei rodzice na podstawie art. 23 ww. ustawy są zobowiązani do ponoszenia 

opłat za pobyt oraz wyżywienie dzieci w żłobku.

Przedmiotem uchwały jest ustalenie nowej wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku oraz 

warunków częściowego zwolnienia z opłat za pobyt w żłobku. 

Aktualnie obowiązująca kwota opłaty za pobyt w żłobku zgodnie z uchwałą nr XLIV/306/22 Rady 

Gminy Miedziana Góra z dnia 28.04.2022 r. wynosi 600,00 zł przy czym kwota ta nie wystarcza na 

pokrycie wszystkich kosztów związanych z opieką nad dzieckiem.

Zaproponowaną nową wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku ustalono w efekcie analizy 

kosztów w samorządowym żłobku w Kostomłotach Drugich. Miesięczny koszt utrzymania jednego 

dziecka w żłobku w 2024 r. wynosi 1 821,36 zł. bez orzeczenia o niepełnosprawności.  

Biorąc pod uwagę fakt, iż koszty utrzymania dziecka w żłobku są wysokie, ustala się opłatę za 

pobyt dziecka w wymiarze do 10 godzin dziennie w żłobku utworzonym przez Gminę Miedziana 

Góra w wysokości 1 500,00 zł za miesiąc za jedno dziecko, natomiast w przypadku dziecka 

legitymującego się orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami:

- konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie 

ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz

- konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, 

rehabilitacji i edukacji - w wysokości 1 900,00 zł za miesiąc za jedno dziecko.

Przepisy ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej 

oraz w wychowaniu dziecka - "Aktywny rodzic", wchodzą w życie 1 października 2024 r. i 

ustanawiają świadczenie „aktywnie w żłobku” w wysokości 1 500,00 zł na dziecko zdrowe lub 1 

900,00 zł miesięcznie na dziecko z niepełnosprawnością. W związku z tym powyższe świadczenie 

pokryje opłatę za pobyt dziecka w żłobku w pełnej wysokości. Należy podkreślić, że świadczenie 

przysługuje na dofinansowanie kosztów pobytu dziecka w żłobku i nie może być wykorzystywane 

w inny sposób.

Na podstawie art. 84 ustawy w okresie od 1 października 2024 r. do 31 marca 2025 r. opłata za 

pobyt dziecka w żłobku nie może przekroczyć kwoty 2 200,00 zł. Od 1 kwietnia 2024 r. opłata nie 

będzie mogła przekroczyć kosztów pobytu dziecka w żłobku określonego w Dzienniku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A532B18-9459-4D1F-AE88-4682426C8ADA. Podpisany Strona 1



Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej „Monitor Polski” w drodze obwieszczenia, przez ministra 

właściwego do spraw rodziny na okres od 1 kwietnia danego roku do dnia 31 marca następnego 

roku.

Mając powyższe na uwadze zwiększenie opłaty za pobyt dziecka w żłobku do kwoty 1 500 

zł miesięcznie dla dziecka zdrowego oraz 1 900 zł miesięcznie dla dziecka z niepełnosprawnością, 

nie spowoduje ujemnych skutków w budżetach domowych ich rodziców, a pozwoli na pokrycie 

kosztów opieki nad dzieckiem w żłobku. Należy mieć przy tym na uwadze, że wynikający z umów 

zawieranych pomiędzy dyrektorem żłobka, a rodzicem/opiekunem prawnym, termin płatności opłat 

za pobyt dziecka w żłobku określony jest w następujący sposób: opłata z dołu - po zakończeniu 

danego miesiąca, do piętnastego dnia każdego miesiąca. Nowe stawki opłat znajdą zastosowanie od 

miesiąca października 2024 r.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.
Przewodniczący Rady Gminy

 

Łukasz  Woźniak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A532B18-9459-4D1F-AE88-4682426C8ADA. Podpisany Strona 2


